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부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 28,289,122 28,786,505 △497,383

국 5,808,519 6,021,737 △213,218

균 600,000 600,000 0

기 5,342,090 5,394,264 △52,174

도 3,573,419 3,594,522 △21,103

시 12,965,094 13,175,982 △210,888

여성.가족복지 증진 17,177,871 17,641,507 △463,636

국 3,766,140 3,979,358 △213,218

균 600,000 600,000 0

기 4,456,949 4,509,123 △52,174

도 2,760,993 2,780,696 △19,703

시 5,593,789 5,772,330 △178,541

여성의 사회참여 확대 4,896,678 4,992,138 △95,460

국 426,720 472,320 △45,600

균 600,000 600,000 0

도 1,589,991 1,592,271 △2,280

시 2,279,967 2,327,547 △47,580

여성능력개발 13,200 16,660 △3,460

202 여비 2,300 5,760 △3,460

01 국내여비 2,300 5,760 △3,460

○여성능력개발 업무추진 2,300 5,760 △3,460경정 2,300,000원

새일여성인턴제 290,400 347,400 △57,000

국 232,320 277,920 △45,600

도 11,616 13,896 △2,280

시 46,464 55,584 △9,120

307 민간이전 290,400 347,400 △57,000

국 232,320 277,920 △45,600

도 11,616 13,896 △2,280

시 46,464 55,584 △9,120

11 사회복지사업보조 290,400 347,400 △57,000

○새일여성인턴제 290,400 347,400 △57,000경정 290,400,000원

국 232,320 277,920 △45,600

도 11,616 13,896 △2,280

시 46,464 55,584 △9,120

여성커뮤니티센터 운영 194,000 229,000 △35,000

도 70,000 70,000 0

시 124,000 159,000 △35,000

307 민간이전 24,000 59,000 △35,000

05 민간위탁금 24,000 59,000 △35,000

○여성커뮤니티센터 운영 24,000 59,000 △35,000경정 24,000,000원

평등문화정착 72,301 79,743 △7,442

도 10,000 10,000 0

시 62,301 69,743 △7,442

평등문화 홍보 및 교육 2,956 9,198 △6,242

201 일반운영비 2,850 6,498 △3,648



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 평등문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,850 6,498 △3,648

○3 운영수당 2,850 6,498 △3,648

▷양성평등위원회 참석수당 0 2,142 △2,142

▷여성전문인력 활용 강사수당

2,500 3,600 △1,100

▷성별 영향분석 평가위원회 참석수당

350 756 △406

경정 0원

경정 2,500,000원

경정 350,000원

301 일반보전금 106 2,700 △2,594

09 행사실비지원금 106 2,700 △2,594

○강원여성 얼 선양사업 참가자 실비보상

106 2,160 △2,054

○사임당 모현회 연수회 참가자 실비보상

0 540 △540

경정 105,600원

경정 0원

여성친화도시 조성 29,345 30,545 △1,200

201 일반운영비 6,945 8,145 △1,200

03 행사운영비 1,500 2,700 △1,200

○여성친화도시 시민참여단 워크숍

1,500 2,700 △1,200경정 1,500,000원

여성단체의 활성화 24,152 29,180 △5,028

여성단체 활동 지원 4,152 9,180 △5,028

301 일반보전금 552 5,580 △5,028

09 행사실비지원금 552 5,580 △5,028

○양성평등대회(도, 전국) 참가자 보상

0 1,080 △1,080

○여성단체협의회 역량강화 참가자 보상

552 4,500 △3,948

경정 0원

경정 552,000원

여성의 인권보호 및 권익증진 1,227,240 1,260,283 △33,043

기 709,865 691,235 18,630

도 142,561 137,734 4,827

시 374,814 431,314 △56,500

여성폭력방지위원회 운영 500 1,540 △1,040

201 일반운영비 500 1,540 △1,040

01 사무관리비 500 1,540 △1,040

○3 운영수당 500 1,540 △1,040

▷여성폭력방지위원회 참석수당

500 1,540 △1,040경정 500,000원

탈성매매 여성 자활지원 24,920 85,074 △60,154

201 일반운영비 4,920 5,634 △714

01 사무관리비 4,920 5,634 △714

○3 운영수당 420 1,134 △714

▷성매매피해자등의 자활지원대상자 선정위원

회 참석수당 420 1,134 △714경정 420,000원



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 20,000 79,440 △59,440

01 사회보장적수혜금 18,880 75,600 △56,720

○탈성매매여성 생계비 지원 7,000 46,800 △39,800

○탈성매매여성 주거지원비 지원

10,880 18,000 △7,120

○탈성매매여성 직업훈련비 지원

1,000 10,800 △9,800

경정 7,000,000원

경정 10,880,000원

경정 1,000,000원

12 기타보상금 1,120 3,840 △2,720

○성매매피해 현장상담소 상담ㆍ현장활동비

1,120 3,840 △2,720경정 1,120,000원

가정폭력 피해자 직업훈련비 지원 4,400 5,499 △1,099

기 3,080 3,849 △769

도 396 495 △99

시 924 1,155 △231

307 민간이전 4,400 5,499 △1,099

기 3,080 3,849 △769

도 396 495 △99

시 924 1,155 △231

11 사회복지사업보조 4,400 5,499 △1,099

○가정폭력 피해자 직업훈련비 지원

4,400 5,499 △1,099경정 4,400,000원

기 3,080 3,849 △769

도 396 495 △99

시 924 1,155 △231

가정폭력 피해자 보호시설 기능보강사업 지원 20,384 15,000 5,384

기 10,192 7,500 2,692

도 5,096 3,750 1,346

시 5,096 3,750 1,346

402 민간자본이전 20,384 15,000 5,384

기 10,192 7,500 2,692

도 5,096 3,750 1,346

시 5,096 3,750 1,346

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,384 15,000 5,384

○가정폭력피해자보호시설 기능보강(시설보수)

20,384 15,000 5,384경정 20,384,000원

기 10,192 7,500 2,692

도 5,096 3,750 1,346

시 5,096 3,750 1,346

폭력피해 이주여성 보호시설 운영 지원 218,681 194,815 23,866

기 153,077 136,370 16,707

도 32,802 29,222 3,580

시 32,802 29,223 3,579

307 민간이전 218,681 194,815 23,866

기 153,077 136,370 16,707

도 32,802 29,222 3,580

시 32,802 29,223 3,579

11 사회복지사업보조 218,681 194,815 23,866



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폭력피해 이주여성 보호시설 운영지원

218,681 194,815 23,866경정 218,681,000원

기 153,077 136,370 16,707

도 32,802 29,222 3,580

시 32,802 29,223 3,579

사회복지시설 정책지원 177,796 206,812 △29,016

국 48,542 74,657 △26,115

도 28,548 30,579 △2,031

시 100,706 101,576 △870

보장시설(여성) 생계급여 지원 53,936 82,952 △29,016

국 48,542 74,657 △26,115

도 3,776 5,807 △2,031

시 1,618 2,488 △870

307 민간이전 53,936 82,952 △29,016

국 48,542 74,657 △26,115

도 3,776 5,807 △2,031

시 1,618 2,488 △870

11 사회복지사업보조 53,936 82,952 △29,016

○보장시설(여성) 수급 생계급여

53,936 82,952 △29,016경정 53,936,000원

국 48,542 74,657 △26,115

도 3,776 5,807 △2,031

시 1,618 2,488 △870

가족복지 증진 9,200,360 9,491,661 △291,301

국 3,218,448 3,359,951 △141,503

기 3,156,001 3,226,805 △70,804

도 795,280 815,499 △20,219

시 2,030,631 2,089,406 △58,775

저소득 한부모가족 아동양육비 및 자녀 학용품비 지

원

3,834,950 3,909,950 △75,000

기 3,067,960 3,127,960 △60,000

도 383,495 390,995 △7,500

시 383,495 390,995 △7,500

301 일반보전금 3,834,950 3,909,950 △75,000

기 3,067,960 3,127,960 △60,000

도 383,495 390,995 △7,500

시 383,495 390,995 △7,500

01 사회보장적수혜금 3,834,950 3,909,950 △75,000

○한부모가족 아동양육비 및 자녀 학용품비 지

원 3,834,950 3,909,950 △75,000경정 3,834,950,000원

기 3,067,960 3,127,960 △60,000

도 383,495 390,995 △7,500

시 383,495 390,995 △7,500

저소득 청소년한부모 아동양육비 및 자립 지원 48,497 56,651 △8,154

기 38,797 45,401 △6,604

도 1,940 2,170 △230

시 7,760 9,080 △1,320

301 일반보전금 48,497 56,651 △8,154



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 38,797 45,401 △6,604

도 1,940 2,170 △230

시 7,760 9,080 △1,320

01 사회보장적수혜금 48,497 56,651 △8,154

○청소년한부모 아동양육비 및 자립 지원

48,497 56,651 △8,154경정 48,497,000원

기 38,797 45,401 △6,604

도 1,940 2,170 △230

시 7,760 9,080 △1,320

아이돌봄 지원 4,594,636 4,796,783 △202,147

국 3,218,448 3,359,951 △141,503

도 275,238 287,367 △12,129

시 1,100,950 1,149,465 △48,515

301 일반보전금 2,772,632 2,872,632 △100,000

국 1,940,842 2,010,842 △70,000

도 166,358 172,358 △6,000

시 665,432 689,432 △24,000

01 사회보장적수혜금 2,772,632 2,872,632 △100,000

○아이돌봄 사회보장정보원 예탁금

2,772,632 2,872,632 △100,000경정 2,772,632,000원

국 1,940,842 2,010,842 △70,000

도 166,358 172,358 △6,000

시 665,432 689,432 △24,000

307 민간이전 1,822,004 1,924,151 △102,147

국 1,277,606 1,349,109 △71,503

도 108,880 115,009 △6,129

시 435,518 460,033 △24,515

11 사회복지사업보조 1,822,004 1,924,151 △102,147

○아이돌봄 서비스제공기관 운영비

1,822,004 1,924,151 △102,147경정 1,822,004,000원

국 1,277,606 1,349,109 △71,503

도 108,880 115,009 △6,129

시 435,518 460,033 △24,515

한부모가족복지시설 아이돌봄서비스 지원 5,777 11,777 △6,000

기 4,044 8,244 △4,200

도 347 707 △360

시 1,386 2,826 △1,440

307 민간이전 5,777 11,777 △6,000

기 4,044 8,244 △4,200

도 347 707 △360

시 1,386 2,826 △1,440

11 사회복지사업보조 5,777 11,777 △6,000

○한부모가족복지시설 아이돌봄서비스 지원

5,777 11,777 △6,000경정 5,777,000원

기 4,044 8,244 △4,200

도 347 707 △360

시 1,386 2,826 △1,440

건강가정육성 지원 857,074 858,812 △1,738



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 건강가정육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 72,430 72,430 0

기 327,422 327,422 0

도 89,970 89,970 0

시 367,252 368,990 △1,738

건강가정 홍보교육 2,870 4,608 △1,738

202 여비 2,870 4,608 △1,738

01 국내여비 2,870 4,608 △1,738

○건강가정육성 업무추진 여비

2,870 4,608 △1,738경정 2,870,000원

다문화가족 사회통합 722,270 722,878 △608

기 263,661 263,661 0

도 104,643 104,643 0

시 353,966 354,574 △608

다문화가족지원센터 운영지원(자체) 400 1,008 △608

201 일반운영비 400 1,008 △608

01 사무관리비 400 1,008 △608

○3 운영수당 400 1,008 △608

▷외국인주민 및 다문화가족지원협의회 참석

수당 400 1,008 △608경정 400,000원

청소년보호 및 육성 3,445,161 3,492,161 △47,000

국 124,062 124,062 0

기 885,141 885,141 0

도 152,220 152,220 0

시 2,283,738 2,330,738 △47,000

건전한 청소년육성 3,445,161 3,492,161 △47,000

국 124,062 124,062 0

기 885,141 885,141 0

도 152,220 152,220 0

시 2,283,738 2,330,738 △47,000

청소년 활동지원 1,139,396 1,186,396 △47,000

201 일반운영비 27,864 34,640 △6,776

01 사무관리비 10,864 17,640 △6,776

○1 일반수용비 7,600 12,600 △5,000

▷청소년증 발급수수료 6,700 11,700 △5,000

○3 운영수당 3,264 5,040 △1,776

▷통합지원체계 운영위원회 참석수당

700 1,890 △1,190

▷학교폭력대책 지역협의회 참석수당

800 1,386 △586

경정 6,700,000원

경정 700,000원

경정 800,000원

307 민간이전 1,089,776 1,109,000 △19,224

11 사회복지사업보조 10,776 30,000 △19,224

○청소년 건전문화 조성사업

10,776 30,000 △19,224경정 10,776,000원

401 시설비및부대비 16,000 37,000 △21,000



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 16,000 37,000 △21,000

○청소년수련시설 제3종 대상시설 안전점검(2개

소) 2,000 4,000 △2,000

○청소년수련시설 정기안전점검(3개소)

7,000 10,000 △3,000

○청소년수련시설(생활권) 종합안전ㆍ위생점검(

4개소) 4,000 20,000 △16,000

경정 2,000,000원

경정 7,000,000원

경정 4,000,000원

아동 건전육성 및 지원 5,787,671 5,955,311 △167,640

국 1,798,989 1,798,989 0

도 651,256 652,656 △1,400

시 3,337,426 3,503,666 △166,240

다함께돌봄 체계 구축 808,275 809,355 △1,080

국 243,880 243,880 0

도 136,644 136,644 0

시 427,751 428,831 △1,080

다함께돌봄 아동지원 7,920 9,000 △1,080

301 일반보전금 0 1,080 △1,080

09 행사실비지원금 0 1,080 △1,080

○돌봄협의체 운영 실비보상 0 1,080 △1,080경정 0원

지역아동센터 운영 4,802,645 4,969,205 △166,560

국 1,413,708 1,413,708 0

도 504,007 505,407 △1,400

시 2,884,930 3,050,090 △165,160

지역아동센터 운영지원 208,500 227,500 △19,000

301 일반보전금 6,000 10,500 △4,500

09 행사실비지원금 0 4,500 △4,500

○강원지역 아동센터 축제한마당 행사 참석자

실비 보상 0 4,500 △4,500경정 0원

307 민간이전 202,500 217,000 △14,500

04 민간행사사업보조 0 14,500 △14,500

○지역아동센터 아동한마당 축제 0 10,000 △10,000

○지역아동센터 종사자 역량강화 워크숍

0 4,500 △4,500

경정 0원

경정 0원

지역아동센터 영어 원어민교사 지원 0 7,000 △7,000

도 0 1,400 △1,400

시 0 5,600 △5,600

307 민간이전 0 7,000 △7,000

도 0 1,400 △1,400

시 0 5,600 △5,600

11 사회복지사업보조 0 7,000 △7,000

○지역아동센터 영어학습프로그램 지원

0 7,000 △7,000경정 0원

도 0 1,400 △1,400

시 0 5,600 △5,600



부서: 여성가족과

정책: 아동 건전육성 및 지원

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역아동센터 급식(석식)지원 627,500 768,060 △140,560

307 민간이전 627,500 768,060 △140,560

11 사회복지사업보조 627,500 768,060 △140,560

○아동급식비(석식) 627,500 768,060 △140,560경정 627,500,000원

재무활동(여성가족과) 1,597,310 1,398,871 198,439

보전지출 1,597,310 1,398,871 198,439

보조금 반환 1,597,310 1,398,871 198,439

802 반환금기타 1,597,310 1,398,871 198,439

01 국고보조금반환금 1,305,977 1,214,243 91,734

○1 국고보조금 사용잔액 1,225,006 1,133,772 91,234

▷2019년 아이돌봄지원사업 1년미만 퇴직적립

금 2,666 0 2,666

▷2020년 아이돌봄지원사업 1년미만 퇴직적립

금 589 0 589

▷2020년 청소년참여위원회 운영사업

995 0 995

▷2020년 성폭력피해자 지원 사업

8,404 0 8,404

▷2020년 공동육아나눔터 운영

15,811 0 15,811

▷2020년 다함께돌봄사업(인건비)

4,380 0 4,380

▷2020년 청소년 특별지원 4,060 0 4,060

▷2020년 여성청소년보건위생물품 지원사업

7,394 0 7,394

▷2020년 청소년 방과후아카데미 운영사업 추

가반납 183 0 183

▷2020년 청소년 성문화센터 운영

180 0 180

▷2020년 공공수련시설 청소년운영위원회 운

영지원 1,775 0 1,775

▷2020년 청소년지도사 배치지원 사업

315 0 315

▷2020년 다함께돌봄사업(운영비)

150 0 150

▷2020년 다함께돌봄사업(설치비)

1,044 0 1,044

▷2020년 드림스타트 사업 43,288 0 43,288

○2 국고보조금 이자 반납금 80,971 80,471 500

▷2020년 청소년참여위원회 운영사업

4 0 4

▷2020년 청소년 안전망 운영 31 0 31

▷2020년 청소년 동반자프로그램 운영

29 0 29

2,665,230원*1식

588,550원*1식

995,000원*1식

8,403,890원*1식

15,810,070원*1식

4,380,000원*1식

4,060,000원*1식

7,393,170원*1식

183,000원*1식

180,000원*1식

1,774,850원*1식

315,000원*1식

150,000원*1식

1,043,220원*1식

43,287,130원*1식

3,210원*1식

30,310원*1식

28,080원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 성폭력 피해자 지원 사업

38 0 38

▷2020년 학교 밖 청소년지원사업

49 0 49

▷2020년 공동육아나눔터 운영 8 0 8

▷2020년 청소년지도사 배치지원 사업

24 0 24

▷2020년 학교 밖 청소년 지원(급식지원)

4 0 4

▷2020년 청소년복지시설(쉼터) 10 0 10

▷2020년 여성청소년보건위생물품 지원사업

251 0 251

▷2020년 청소년성문화센터 운영

43 0 43

▷2020년 공공수련시설 청소년운영위원회 운

영지원 9 0 9

37,120원*1식

48,510원*1식

7,010원*1식

23,470원*1식

3,550원*1식

9,580원*1식

250,570원*1식

42,190원*1식

8,400원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 291,333 184,628 106,705

○1 시도비보조금 사용잔액 281,386 177,359 104,027

▷2019년 아이돌봄지원사업 1년미만 퇴직적립

금 229 0 229

▷2020년 아이돌봄지원사업 1년미만 퇴직적립

금 51 0 51

▷2020년 경력단절여성등 구직활동 지원사업

81,014 0 81,014

▷2020년 공동육아나눔터 운영

3,163 0 3,163

▷2020년 성폭력 피해자 지원 사업

972 0 972

▷2020년 여성청소년보건위생물품 지원사업

1,479 0 1,479

▷2020년 다함께돌봄사업(인건비)

876 0 876

▷2020년 다함께돌봄사업(운영비)

30 0 30

▷2020년 다함께돌봄사업(설치비)

169 0 169

▷2020년 드림스타트 사업 3,234 0 3,234

▷2020년 지역아동센터 운영비 추가지원

4,283 0 4,283

▷2020년 지역아동센터 인건비 추가지원

6,577 0 6,577

▷2020년 지역아동센터 기능보강 지원

1,950 0 1,950

○2 시도비보조금 이자 반납금 9,947 7,269 2,678

▷2020년 경력단절여성 등 구직활동 지원사업

2,555 0 2,555

▷2020년 성폭력 피해자 지원 사업

5 0 5

228,440원*1식

50,440원*1식

81,013,540원*1식

3,162,010원*1식

971,750원*1식

1,478,630원*1식

876,000원*1식

30,000원*1식

168,066원*1식

3,233,040원*1식

4,282,170원*1식

6,576,600원*1식

1,950,000원*1식

2,554,260원*1식

4,530원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 공동육아나눔터 운영 사업

2 0 2

▷2020년 여성청소년보건위생물품 지원사업

51 0 51

▷2020년 지역아동센터 운영비 추가지원

22 0 22

▷2020년 지역아동센터 인건비 추가지원

33 0 33

▷2020년 지역아동센터 기능보강 지원

10 0 10

1,400원*1식

50,110원*1식

21,410원*1식

32,880원*1식

9,750원*1식

행정운영경비(여성가족과) 281,109 298,655 △17,546

국 119,328 119,328 0

도 8,950 8,950 0

시 152,831 170,377 △17,546

인력운영비(여성가족과) 239,196 252,742 △13,546

국 119,328 119,328 0

도 8,950 8,950 0

시 110,918 124,464 △13,546

인력운영비(여성가족과) 51,500 65,046 △13,546

101 인건비 51,500 65,046 △13,546

01 보수 51,500 65,046 △13,546

○시간외근무수당 51,500 65,046 △13,546경정 51,500,000원

기본경비(여성가족과) 41,913 45,913 △4,000

기본경비(여성가족과) 41,913 45,913 △4,000

202 여비 1,664 5,664 △4,000

01 국내여비 1,664 5,664 △4,000

○기본업무수행여비 464 3,264 △2,800

○여성가족 업무추진 관외여비

1,200 2,400 △1,200

경정 464,000원

경정 1,200,000원


